
 

                                                                                       

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
  «08» октября 2024 года                                                             № 30/204-РС 

 

 
Об утверждении цен на прейскурант бытовых услуг 

 Муниципального унитарного предприятия «Комхоз» 

 

       В целях повышения доходов Муниципального унитарного предприятия 

«Комхоз» Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

      1. Утвердить цены на прейскуранты бытовых услуг Муниципального 

унитарного предприятия «Комхоз» (приложение 1). 

      2. Направить настоящее решение главе Новодеревеньковского района для 

подписания и опубликования. 

      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Новодеревеньковского района Орловской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике 

районного Совета (Николаева Е.П.).  

 

Председатель Новодеревеньковского 

районного Совета народных депутатов                                            С. М. Папонова 

 

Исполняющий обязанности главы 

Новодеревеньковского района                                                 А.В. Гришин        



                                                            

                                                                         Приложение 1  

                                                                           к решению Новодеревеньковкого районного  

                                                                            Совета народных депутатов  

                                                                             от 8 октября 2024 года № 30/204-РС 

 

Швейный цех (ремонт изделий) 
номер 

позиции 
 

Наименование 
 

Сумма, 
руб 

0-1 Подшить шторы или укоротить, выровнять 
края изделия – 1 метр 

 
50 

Пришить тесьму или настрочить на готовое 
изделие -1 метр 

 
60 

5-20 Окантовать готовым руликом – 1 метр 65 
3-3 Изготовить складки, сборку, рюши или 

отделать кружевом или лентой – 1 метр 
 

200 
6-4 Сделать одну петлю – легкая одежда 25 
1-25 Сделать одну петлю – верхняя одежда 50 
1-33 Распороть старый шов до 1 метра 56 
1-66 Переделать двубортное изделие на 

однобортное- верхняя одежда 
 

900 
1-55 Изменить положение на груди вытачек – 

верхняя одежда 
 

135 
5-29 Изменить положение вытачек или сделать 

вновь в легкой одежде 
 

80 
1-1 Заменить и отремонтировать верхний воротник 

верхней одежды 
 

336 
5-1 Изготовить новый воротник, или заменить 

фасон в легкой одежде 
 

165 
5-2 Выпороть воротник и обработать обтачкой или 

руликом легкой одежды 
 

140 
6-33,6-

34 
Выутюжить и очистить пальто, полупальто 250 

6-40 Выутюжить и очистить: брюки, жилет, жакет, 
пиджак 

 
185 

6-41 Выутюжить и очистить: платье, сарафан, халат 125 
3-7,3-9 Укоротить низ брюк с тесьмой 315 

3-8 Укоротить низ брюк без тесьмы (простые) 250 
5-15 Укоротить низ юбки (сложные) 315 
5-17 Укоротить низ юбки более 2-х метров шириной 356 

1-33,1-
38 

Укоротить низ верхней одежды (пальто зимнее) 550 

1-5,1-13 Укоротить рукава в верхней одежде 325 
1-19,6-

10 
Заменить молнию в верхней одежде 445 

1-29,6-9 Заменить молнию в верхней одежде (длинная) 500 
1-29,6-9 Заменить молнию в детской одежде 402 
6-19,6 Ремонт кожаных изделий 20% надбавка от 

прейскурантной стоимости 
 

500 
6-9,1-28 Заменить молнию в легкой одежде до 50 

сантиметров 
225 

3-2,6-27 Заменить молнию в брюках, юбке до 20 
сантиметров 

280 

1-53,1-
51 

Заменить подкладку изделия верхней одежды 750 

1-51 Заменить подкладку рукавов верхней одежды 195 
1-52 Заменить подкладку с утеплением верхней 275 



одежды  
1-29 Отремонтировать один борт и лацку верхней 

одежды 
225 

1-23 Отремонтировать прорезной карман или 
сделать полностью – верхняя одежда 

 
225 

1-22 Сделать вновь накладной карман 155 
1-61 Изменить ширину изделия – верхняя одежда 450 
5-34 Изменить ширину – легкая одежда 280 
5-33 Изменить ширину по линии талии отрезного 

изделия 
175 

1-14 Изменить ширину рукавов – верхняя одежда 405 
5-9 Изменить ширину рукавов – легкая одежда 206 
3-10 Изменить ширину брюк в поясе средних швов 125 
3-12 Изменить ширину брюк в поясе за счет складок 

и вытачек 
 

280 
Швейный цех (пошив основа, без учета материала) 

1-36 Куртка камуфляжная 725 
1-45 Куртка стеганная (болонья) 725 
1-46 Фуфайка (куртка стеганная на ватине) 625 
1-52 Жилетка 475 
1-67 Брюки х/б 400 
1-65 Брюки шерстяные 545 
2-2 Платье шерстяное 560 
2-4 Платье х/б, сарафан 420 
2-7 Халат 420 
3-4 Рубашка мужская 320 
10-6 Постельное белье 290 
9-8 Трусы мужские 95 
10-7 Одеяло 1,5м 360 
10-8 Одеяло 2,0м 420 
1-36 Куртка камуфляжная (бушлат) 850 
1-46 Ветровка 470 

Парикмахерская 
 Стрижка «Нулевка» 200 
 Стрижка «Бокс» и «Полубокс» 300 
 Модельная детская стрижка до 7 лет 300 
 Модельная стрижка 400 
 Мытье головы 150 
 Укладка волос гелем 200 
 Укладка волос феном 150 
 Окантовка 200 
 Узор 150 
 Модельная стрижка «Канадка» 400 
 Мелирование волос с использованием шапочки 900 
 Мелирование коротких волос с использованием 

фольги  
 

1500 
 Мелирование волос с использованием фольги 

(до 15 см) 
 

1500 
 Мелирование волос с использованием фольги 

(свыше 15 см) 
 

2000 
 Оформление бровей 150 
 Окраска бровей и ресниц 150 
 Креативная взрослая стрижка 450 
 Прическа вечерняя, свадебная 2000 
 Прическа модельная (начес) до 30см 200 
 Модельная стрижка 400 
 Подравнять волос челки (окантовка) 250 
 Креативная стрижка 450 
 Укладка волос феном до 15см 200 
 Укладка волос феном свыше 15 см 200 
 Укладка волос на бигуди, шипцы 200 
 Мытье головы до 15 см 150 
 Окраска волос краской клиента до 30 см 400 



 -/-/-/-/-/- свыше 30 см 500 
 Окраска волос частичная (челка) 300 
 Обесцвечивание корней волос до 15 см 700 
 Колорирование 2-х цветов до 15 см 1000 
 -/-/-/-/-/-/ свыше 15 см 1250 
 Двойное окрашивание волос 950 
 Лак для волос 150 
 Окрашивание волос «Омбре» до 30 см 650 
 Химическая завивка 1500 
   
   

 


